
Protokół 
 

z posiedzenia Komisji Inwentaryzacji, Wspierania Inicjatyw dotyczących Rynku Pracy i 
Promocji oraz Handlu i Usług Rady Miejskiej w Więcborku odbytego w dniu 19.02.2009r. 

 
 
 
 
Pierwsza część spotkanie odbyła się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
 
Obrady trwały od godz. 10.00 – 12.10 
 
Obecni – wg załączonej listy obecności. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej 
2. Burmistrz Więcborka 
3. Waldemar Kuczerepa – dyrektor BOOS 
4. Marek Kryza  -  prezes OSP Runowo 
 
 
Przewodniczący Komisji serdecznie powitał zebranych , po czym przedłoŜył porządek 
obrad dotyczący : 
1. Aktualnej sytuacji na targowisku oraz planowanych załoŜeń rozbudowy parkingów w 

mieście, modernizacji muszli koncertowej i otoczenia w lasku  miejskim i 
promenadzie. 

2. Wizji lokalnej budynku / stodoły murowanej / w Runowie i rozwaŜenie moŜliwości 
przekazania go miejscowej OSP. 

3. Spraw róŜnych.  
 
Po przybliŜeniu tematów dzisiejszego spotkania Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie 
głosu p. Burmistrza Więcborka, aby odniósł się do punktu pierwszego porządku obrad. Ten 
powiedział o pracach jakie zostały przeprowadzone w Lasku Miejskim i Targowisku 
Miejskim w 2008r.  
JeŜeli chodzi o Lasek to wykonano: 

• remont dachu, pomieszczeń wewnętrznych, instalacji elektrycznej, elewacji 
zewnętrznej muszli koncertowej, 

• wymianę ławek i koszy,  
• przyłącza wody do cmentarza ewangelickiego, 
• ułoŜenie 360 m2 starobruku przy muszli koncertowej. 

 
W roku 2009 planuje się uporządkowanie cmentarza na terenie Lasku Miejskiego/  wywóz 
wieloletnich odpadów zgromadzonych na cmentarzu. 
Z kolei na targowisku miejskim przeprowadzono następujące prace. :  
• utwardzenie płytami betonowymi wjazdu targowiska, 
• remont dachu wraz z orynnowaniem, 
• wymiana słupów podtrzymujących zadaszenie stanowisk, 
• malowanie muru przy stanowiskach, 
• wymiana płotu / słupki, siatka / 



W roku 2009 planowana jest dalsza modernizacja targowiska, w szczególności utwardzenie i 
odwodnienie placu.  
JeŜeli zaś chodzi o parkingi w mieście, to na razie nie planuje się nowych miejsc za 
wyjątkiem parkingu na Osiedlu BOWiD.  Są zamierzenia budowy parkingu przy Urzędzie , 
ale z uwagi na sprzedaŜ  usytuowanej obok działki na potrzeby Przychodni, trzeba wpierw 
poczekać na projekt rozwiązania ciągów komunikacyjnych. Dodał, Ŝe co prawda dojdzie 
parking w mieście między Liceum Ogólnokształcącym a Zespołem Szkół Centrum 
Edukacyjne ale będzie budowany przez powiat. 
 
Tyle Burmistrz Więcborka.  
 
Radny Stanisław Posieczek powrócił do wcześniejszych propozycji jakie padały na 
spotkaniach Komisji , a mianowicie budowy parkingu  za marketem „ Rolnik „ 
 
Pan Burmistrz nie ukrywał, Ŝe ta działka będzie przedmiotem zainteresowania, nawet ze 
względów estetycznych w mieście , ale nie nastąpi to w ciągu najbliŜszych dwóch lat z uwagi 
na ograniczone moŜliwości finansowe Gminy. 
 
Czy nie byłoby dobrym rozwiązaniem pobudowanie płatnego parkingu na rynku w 
Więcborku – pytał radny Marian BłaŜejewski. 
 
W tym miejscu p. Józef Kujawiak powiedział, Ŝe teren ten winien być zagospodarowany 
właściwie łącznie z Promenadą dlatego teŜ opracowany jest plan zagospodarowania tego 
miejsca i nie tylko.  
   
Z kolei radny Roman Mroczkowski zgłosił potrzebę usytuowania znaków drogowych przy 
targowisku, jak równieŜ utwardzenia terenu Pytał teŜ ile gmina zarobiła na targowisku i  ile 
środków z tego powróciło na nie. Osobiście uznał, Ŝe na dzisiaj targowisko nie przypomina 
takiego miejsca. Interesowało go równieŜ, czy klub sportowy „ Grom „ i Bractwo Kurkowe „ 
partycypowali w kosztach remontu jaki odbywał się w Lasku Miejskim. Jego zdaniem 
podmioty chcące uŜytkować pomieszczenia tam się znajdujące, winny uczestniczyć w 
poniesionych kosztach. Ponadto pytał, czy obiekt w Lasku będzie monitorowany, gdyŜ nie 
jest to tylko teren spacerowy, ale takŜe miejsce dla chuliganów. 
 
Przewodniczący RM p. Józef Kujawiak odnosząc się do ostatniej części pytania odparł, Ŝe z 
tego co wie lasek nie jest zaplanowany do monitorowania.  
 
Radny Roman Mroczkowski wracając do sprawy usytuowania kamer w mieście niejako 
zarzucił, Ŝe zabrakło konsultacji z radnymi w tej sprawie. Sam posiada  wiedzę na ten temat i 
mógłby uczestniczyć w takich rozmowach. 
 
W drugiej części spotkania radni udali się do Runowa celem dokonania wizji lokalnej 
budynku / stodoły murowanej / by potem rozwaŜyć ewentualną moŜliwość przekazania go 
miejscowej Ochotniczej StraŜy PoŜarnej. 
 
Przedtem jednak kilka słów na temat tego obiektu przekazał p. Waldemar Kuczerepa – 
Dyrektor BOOS.  
OtóŜ jest to budynek w bardzo złym stanie technicznym usytuowany w pobliŜu Przedszkola w 
Runowie. Na dzisiaj uŜytkowany jest przez rodzinę mieszkającą w budynku Przedszkola. 
Wykorzystuje ją jako miejsce garaŜowania samochodu i przechowywanie  opału. Będzie więc 



problem znalezienia tym Państwu miejsca na powyŜszy cel. Co prawda rodzina ta nie ma 
zawartej umowy na uŜytkowanie tego budynku, nigdy teŜ nie płaciła za korzystanie z obiektu.  
Dach stodoły wymaga zdecydowanie remontu.  
 
Uczestniczący w spotkaniu prezes OSP Runowo p. Marek Kryza mówił, Ŝe niezaleŜnie od 
tego kto będzie uŜytkował budynek, to jego pokrycie dachowe musi być bezwzględnie 
wymienione, w przeciwnym razie grozi zawaleniem. Osobiście deklarował, Ŝe straŜacy będą 
we własnym zakresie szukali środków na remont, choć nie ukrywał, Ŝe liczy teŜ na pomoc 
Gminy w zakresie materiału. Zapewniał, Ŝe remonty będą w części wykonywane systemem 
gospodarczym przy udziale społeczności lokalnej. 
 
Po tym krótkim przybliŜeniu tematu radni wraz z Burmistrzem i zaproszonymi gośćmi udali 
się do Runowa , by obejrzeć budynek.  
 
Po powrocie z wizji lokalnej Przewodniczący Komisji poinformował, Ŝe p. Burmistrz obiecał 
rodzinie obecnie korzystającej z budynku / stodoły / postawić pomieszczenie zastępcze na 
opał i garaŜ , by Ci mogli opuścić dotychczas uŜytkowane pomieszczenia. 
 
Tu radny Roman Mroczkowski zwrócił uwagę, Ŝe chyba nie ma potrzeby stawiania tym 
Państwu murowanego garaŜu, ewentualnie jakiś blaszak. 
 
Co do tego byli zgodni pozostali radni.  
 
Pan Posieczek dopowiedział, Ŝe wejście od strony podwórza podpiwniczone będzie do 
dyspozycji rodzin tam mieszkających. 
 
Po tych wyjaśnieniach radni przystąpili do zaopiniowania pomysłu uŜyczenia budynku 
stodoły będącego na dzisiaj w gestii „ Oświaty „  Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Runowie. 
 
Opinia jednomyślnie pozytywna . 
 
 
W sprawach róŜnych p. Roman Mroczkowski ponownie wrócił do sprawy monitoringu w 
mieście oraz powołania StraŜy Miejskiej.  
 
 
Prot. L. Halkiewicz  
 
                                                                                                Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                    Stanisław Posieczek  


